
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛАСТЫ 
МАНАС РАЙОНУ 

УЧ-КОРГОН АЙЫЛ КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 

УЧ-КОРГОНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

Кызыл-Жылдыз айьшы, 
О.Торогелдиев кочосу№14 

Тел(3459) 2-16-16

село Кызыл-Жылдыз,
улица О.Торогелдиева №14 

тел:(3459)2-16-16

«07» 08 2024- ж- Кызыл-Жылдыз айылы

Уч-Коргон айылдык Кенешинин кезектеги XXVIII чакырылышынын
кезексиз сессиясы

“Айылдын инвестициялоонун учунчу” долбоорунун 
(COVID- 19га жооп кайтаруу) алкагында кошумча 
каржылоо (АИД-3 КК) долбоорунун алкагында 
Уч-Коргон айыл аймагынын ишмердуулу женунде

2021-жылдын 20-октябрындагы КР №123 “Жергиликтуу мамлекеттик 
администрациялар жана Ж0Б органдары жонунде” Мыйзамынын 27- 
берёнесине ылайык , АИ -3 долбоорунун алкагында айылдык аймакта 
аткарылган иштери боюнча Уч-Коргон айыл аймагынын АКИ А АК торагасы 
К.Тукешовдун маалымат-отчетун угуп жана талкуулап чыгып Уч-Коргон 
айылдык кенеши

1. АИ- 3 КК долбоорунун алкагында айыл аймакта аткарылган иштери 
боюнча Уч-Коргон айыл аймагынын АКИА терагасынын маалымат -  
отчуту кабыл алынсын.

2. Айыл екмот башчысы АКИАнын жергиликтуу маанидеги маселелерди 
чечуу иш аракеттерине киргизуу женундо, сунуштарын даярдоо жагы 
жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагын Социалдык- маселелер , 
жаштар , спорт, маданият жана массалык маалымат каражаттары, 
коомдук уюмдар, жергиликтуу коомчулук менен байланыш боюнча 
туруктуу комиссия торагасы Ж. Жанузаков жуктелсун.

№ 28-133 ТОКТОМ

Токтом кылат:

А. Жакыпбеков



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛАСТЫ 
МАНАС РАЙОНУ 

УЧ-КОРГОН АЙЫЛ КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 

УЧ-КОРГОНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

Манас району, Кызыл-Жылдыз айылы 
кочосу. О.Терегелдиев тел.0345922216 

э/э № 4406031001000514

Манасский району, село Кызыл-Жылдыз
ул. О.Терегелдиев тел.0345922216 

э/э №4406031001000514

«07» 08 2024ж. Кызыл-Жылдыз айылы

Уч-Коргон айылдык Кенешинин кезектеги XXVIII чакырылышынын
кезексиз сессиясы

№ 28-134 ТОКТОМ

Б.Миршакиров орто мектеби 
жонунде

Уч-Коргон айыл^екметунун Уч-Коргон айыл аймагына караштуу Уч- 
Коргон айылында жайгашкан, Б.Миршакиров толук эмес орто мектебине
тиешелуу жер аянты тууралуу айылдык кецештин депутаттары талкууга 
салып

Токтом кылат:

1. Уч-Коргон айылындагы Б.Миршакиров орто мектебинин 0,80 га 
(сексен сотых) жер аянты мамлекеттик каттоо кызматында каггоодон 
откен документтери жок болгондугуна байланыштуу муниципиалдык 
менчикке алуу учун тиешелуу иш чаралар керулсун

2. Токтомдун аткарылышын Уч-Коргон айыл екметунун жерге 
жаигаштыруу боюнча башкы адио Т.Райымбаевге милдеттендирилсин.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдев жаты Агрардык саясат cyv
pT ' S ™  ЖаНа экология бок>нча туруктуу комиссия терагасы 
г.Ьрфснраевге милдеттендирилсин.
-,'&***?**

л 1 г ' \ v

Тора га /  Г.. •> - . А.Жакыпбеков
■ • . I?*

> . . А  '  . * V  .

и  ' '• T9 ■ УуV/



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛАСТЫ 
МАНАС РАЙОНУ 

УЧ-КОРГОН АЙЫЛ КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 

УЧ-КОРГОНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

Манас району, Кызыл-Жылдыз айылы 
кочосу О.Терегелдиев тел.0345922216

Манасский району, село Кызыл-Жылдыз 
ул. О.Терегелдиев тел.0345922216 

э/э № 4406031001000514
э/э № 4406031001000514

«07» 08 2024ж. Кызыл-Жылдыз айылы

Уч-Коргон айылдык Кенешинин кезектеги XXVIII чакырылышынын
кезексиз сессиясы

Уч-Коргон айыл аймагынын “Ардактуу атуулу” наамын беруу 
маселесин кезексиз сессияда айылдык кецештин депутаттары талкууга 
салып

1. Ормонов Макулбек элге кылган кызматтарын баалап Уч-Коргон айыл 
аймагынын “Ардактуу атуулу” наамына татыктуу деп табылсын.

2. “Ардактуу атуулу” наамынын теш белгисин жана лентасын жасатуу 
боюнча Уч-Коргон айыл екмет башчысы А.Акимбаевге жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын Социалдык- маселелер , жаштар , спорт, 
маданият жана массалык маалымат каражаттары, коомдук уюмдар, 
жергиликтуу коомчулук менен байланыш боюнча туруктуу комиссия 
терагасы Жанузаков Жолдошбекке милдеттендирилсин.

№ 28-135 ТОКТОМ

Уч-Коргон айыл аймагынын “Ардактуу 
атуулу” наамына корсотуу женундо

Токтом кылат:

А.Жакыпбеков



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛАСТЫ 
МАНАС РАЙОНУ 

УЧ-КОРГОН АЙЫЛ КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 

УЧ-КОРГОНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

Манас району, Кызыл-Жылдыз айылы 
кочосу. О Терегелдиев тел.0345922216

э/э № 4406031001000514

Манасский району, село Кызыл-Жылдыз 
ул. О.Терегелдиев тел.0345922216 

э/э № 4406031001000514

«07» 08 2024ж. Кызыл-Жылдыз айылы

Уч-Коргон айылдык Кенешинин кезектеги XXVIII чакырылышынын
кезексиз сессиясы

Уч-Коргон айыл аймагынын “Ардактуу атуулу” наамын беруу 
маселесин кезексиз сессияда айылдык кецештин депутаттары талкууга 
салып

1. Сыдыкова Зинат Ракимжановна элге кылган кызматтарын баалап Уч- 
Коргон айыл аймагынын “Ардактуу атуулу” наамына татыктуу деп 
табылсын.

2. “Ардактуу атуулу” наамынын теш белгисин жана лентасын жасатуу 
боюнча Уч-Коргон айыл окмот башчысы А.Акимбаевге жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын Социалдык- маселелер , жаштар , спорт, 
маданият жана массалык маалымат каражаттары, коомдук уюмдар, 
жергиликтуу коомчулук менен байланыш боюнча туруктуу комиссия 
торагасы Жанузаков Жолдошбекке милдеттендирилсин.

№ 28-136 ТОКТОМ

Уч-Коргон айыл аймагынын “Ардактуу 
атуулу” наамына корсотуу жонундо

Токтом кылат:

А.Жакыпбеков



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛАСТЫ 
МАНАС РАЙОНУ 

УЧ-КОРГОН АЙЫЛ КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 

УЧ-КОРГОНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

Манас району, Кызыл-Жылдыз айылы 
кочосу. О.Терегелдиев тел.0345922216

э/э № 4406031001000514

Манасский району, село Кызыл-Жылдыз 
ул. О.Терегелдиев тел.0345922216 

э/э № 4406031001000514

«07» 08 2024ж. Кызыл-Жылдыз айылы

Уч-Коргон айылдык Кенешинин кезектеги XXVIII чакырылышынын
кезексиз сессиясы

Уч-Коргон айыл аймагындагы чарбалык каналын Уч-Коргон айыл 
окмотунун карамагына откоруп берууге макулдук беруу женундо

Уч-Коргон айыл аймагындагы жайгашкан чарбалык каналдары 
тууралуу айылдык кецештин депутаттары талкууга салып

1. Уч-Коргон айыл аймагында жайгашкан “Мандалак”, “Маматбай”, 
“Адилет”, “Ак терек”, “Максат”, “Береке” СПАлары колдонуп журген 
чарбалык каналдары муниципалдык менчикке алуу учун тиешелуу иш 
чаралар жургузулсун.

2. Токтомдун аткарылышын Уч-Коргон айыл екметунун жерге 
жайгаштыруу боюнча башкы адис Т.Райымбаевге милдеттендирилсин,

3. Токтомдун аткарылышын коземолдее жагы Агрардык саясат, суу 
ресурстары жана экология боюнча туруктуу комиссия торагасы

№ 28-137 ТОКТОМ

Токтом кылат:

А.Жакыпбеков



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛАСТЫ 
МАНАС РАЙОНУ 

УЧ-КОРГОН АЙЫЛ КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 

УЧ-КОРГОНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

Манас району, Кызыл-Жылдыз айылы 
кочосу. О.Терегелдиев тел.0345922216 

э/э №4406031001000514

Манасский району, село Кызыл-Жылдыз 
ул. О.Терегелдиев тел 0345922216 

э/э № 4406031001000514

«07» 08 2024ж. Кызыл-Жылдыз айылы

Уч-Коргон айылдык Кенешинин кезектеги XXVIII чакырылышынын
кезексиз сессиясы

№ 28-138 ТОКТОМ

Уч-Коргон айыл аймагындагы чарбалык каналдарды Манас райондук 
суу чарба башкармалыгына откоруп берууге макулдук беруу женундо

Уч-Коргон айыл аймагындагы жайгашкан чарбалык каналдар 
тууралуу айылдык кецештин депутаттары талкууга салып

Токтом кылат:

1. Уч-Коргон айыл аймагында жайгашкан “Мандалак”, “Маматбай”, 
“Адилет”, “Ак терек”, “Максат”, “Береке” СПАлары колдонуп журген 
чарбалык каналдары Манас райондук суу чарба башкармалыгына 
еткеруп беруу учун тиешелуу иш чаралар жургузулсун.

2. Токтомдун аткарылышын Уч-Коргон айыл окмотунун жерге 
жайгаштыруу боюнча башкы адис Т.Райымбаевге милдеттендирилсин.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы Агрардык саясат, суу 
ресурстары жана экология боюнча туруктуу комиссия торагасы

Тераг

г/ t



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛАСТЬ! 
МАНАС РАЙОНУ 

УЧ-КОРГОН АЙЫЛ КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 

УЧ-КОРГОНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

Манасский району, село Кызыл-Жылдыз
Манас району, Кызыл-Жылдыз айылы ул. О.Терегелдиев тел.0345922216

колосу. О.Терегелдиев тел.0345922216 э/э №4406031001000514
э/э №4406031001000514

«07» 08 2024ж. Кызыл-Жылдыз айылы

Уч-Коргон айылдык Кенешинин кезектеги XXVIII чакырылышынын
кезексиз сессиясы

№ 28-139 ТОКТОМ

М.Рахманбердиев орто мектебинин 
туртку беруучу грант менен болуп 
жаткан ремонт иштери жонундо

Уч-Коргон айыл екметуно караштуу М.Рахманбердиев орто 
мектебинин туртку беруучу грант менен жылытуу системасын алмаштыруу 
иштери жонундо айылдык кецештин депутаттары талкууга салып

Токтом кылат:

1. Уч-Коргон айыл екмотуне караштуу М.Рахманбердиев орто 
мектебинин туртку беруучу грант менен жылытуу системасын 
алмаштырууда сметада каралбай калган иштерине 430 000 (торт жуз 
отуз мин,) сом болунуп берилсин.

2. Токтомдун аткарылышы боюнча иш алып баруу жагы Уч-Коргон 
айыл окмотунун белум башчысы Т.Джусупбековага жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын козомолдоо жагы бюджет, экономика, 
жергиликтуу оз алдынча башкарууну онуктуруу, муниципалдык 
менчик, инвестиция, жеке ишкердик жана тышкы экономикалык 
байланыштар боюнча туруктуу комиссия торайымы А.Мамажановага

А.Жакыпбеков



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛАСТЫ 
МАНАС РАЙОНУ 

УЧ-КОРГОН АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 

УЧ-КОРГОНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ KEHED

Кызыл-Жылдыз айылы, село Кызыл-Жылдыз,
О Торогелдиев кочосу№14 улица О.Торогелдиева №14

Тел(3459) 2-16-16 тел: (3459)2-16-16

07.08. 2024ж. Кызыл-Жылдыз айылы

Уч-Коргон айылдык Кенешинин кезектеги XXVIII чакырылышынын
кезектеги сессиясы

№ 28-140 ТОКТОМ

Уч-Коргон айыл окмотунун 2024-жылы Патенттик негизинде милдеттуу турде 
алынуучу салыкты азайтуу, 2023-жылда ©ткен аукциондон УКБФдагы 
жерлердин ижара акысын кобойтуу, 2024-жылга Республикалык бюджеттен 
максаттуу трансфер аркылуу улуш тилкелеринен тушуучу жер салыгынан 
тушкен акча каражаты жонундо, талкууга салып

Токтом кылат :

1. 2024-жылдын 1-июлунан баштап соода- сатык менен алектенген 
ишкерлерге патент беруу токтотулгандыгына байланыштуку 2024-жылы 
11122100 Патенттик негизинде милдеттуу тур до алынуучу салык боюнча 

. бекитилген пландан - 170,0(жуз жетимиш мин) сомго азайтылсын.
Чыгаша боюнча ТЖКЧ 70629-болумунун 2215-беренесинен -170,0 (жуз 

жетимиш мин)сом азайтылсын.

2 2023-жылы 14152600 УКБФдагы жерлердин ижара акысы боюнча аукцион 
болгондугунда байланыштуу ижара акысы 1398,8 сомго кебойтулсун,

ТЖКЧ 70629-болумунун 2215-беренесине + 1398,8(бир млн уч жуз токсон 
сегиз мин сегиз жуз) сомго кебойтулсун.

3 Уч-Коргон айыл окмотунун 2024-жылга Республикалык бюджеттен 
максаттуу трансфер аркылуу улуш тилкелеринен тушуучу жер салыгынан 
тушкен 1 310,0 (бир миллион уч жуз он миц) сом акча каражаты теменку 
беренелерге

70222 -белумунун 2215-беренесине -50,0 (элуу мин) сом 
70629-белумунун 2215-беренесине -517,9(беш жуз он жети мин тогуз жуз) сом 
70629—белумунун 2221-беренесине- 132,1 (жуз отуз эки мин бир жуз) сом



70862-белумунун 2215-беренесине -300,0 (уч жуз мин) сом
70911-белумунун 2221-беренесине -62,5 (алтымыш эки миц беш жуз) сом
70921-белумунун 3111-беренесине -247,5 (эки жуз кырк жети миц беш жуз)

жалпысы: 1 310,0 (бир миллион уч жуз он миц) сом отургузуп берилсин.

4 Акча каражаттын кеземелдое жагын Уч-Коргон айыл екметунун белум 
башчысы Т.Жусупбековага жуктелсун.

5 Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы бюджет , экономика, 
жергиликтуу ез алдынча башкарууну енуктуруу, муниципалдык менчик, 
инвестиция, жеке ишкердик жана тышкы экономикалык байланыштар 
боюнча туруктуу комиссия терайымы А.Мамажановага милдеттендирилсин.

Терага А.Жакыпбеков



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛАСТЫ 
МАНАС РАЙОНУ 

УЧ-КОРГОН АЙЫЛ КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 

УЧ-КОРГОНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

Манас району, Кызыл-Жылдыз айылы 
кочосу. О.Терегелдиев тел.0345922216 

э/э № 4406031001000514

07» 08 2024ж.

Манасский району, село Кызыл-Жылдыз 
ул. О.Терегелдиев тел.0345922216 

э/э № 4406031001000514

Кызыл-Жылдыз айылы

Уч-Коргон айылдык Кенешинин кезектеги XXVIII чакырылышынын
кезексиз сессиясы

№ 28-141 ТОКТОМ

Уч-Коргон айыл okmotyho 
веб-сайт ачуу жонундо

Уч-Коргон айыл окмотуне ченемдик укуктук актыларды мыйзамдуу 
кучке киргизуу жонундо айылдык кецештин депутаттары талкууга салып

Токтом кылат:

1. Уч-Коргон айыл окмотуне ченемдик укуктук актыларды мыйзамдуу 
кучке киргизуу учун веб-сайт ачуу учун 25 000 (жыйырма беш миц) 
сом Уч-Коргон айыл окмотунун эсебинен теленуп берилсин

2. Токтомдун аткарылышы Уч-Коргон айыл окмотунун белум башчысы 
Т.Джусупбековага жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы бюджет, экономика, 
жергиликтуу ез алдынча башкарууну енуктуруу, муниципалдык 
менчик, инвестиция, жеке ишкердик жана тышкы экономикалык 
байланыштар боюнча туруктуу комиссия терайымы А.Мамажановага

А.Жакыпбеков



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛАСТЫ 
МАНАС РАЙОНУ 

УЧ-КОРГОН АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 

УЧ-КОРГОНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ KEHEU

Кызыл-Жылдыз айылы, сел0 Кызыл-Жылдыз,
О.Торогелдиев кочосу№14 улица О.Торогелдиева №14

Тел(3459) 2-16-16 тел: (3459)2-16-16

07.08. 2024ж. Кызыл-Жылдыз айылы

Уч-Коргон айылдык Кенешинин кезектеги XXVIII чакырылышынын
кезектеги сессиясы

№28-142 ТОКТОМ
Уч-Коргон айыл Кенеши Уч-Коргон айыл 

окмотунун 2025-2026-2027- 
жылдарга божомолу жонундо

Уч-Коргон айылдык Кенеши, 2025-2026-2027-жылга жергиликтуу 
бюджеттин долбоорун карап жана талкуулап чыгып Уч-Коргон айыл 
Кенеши

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. 2025-2026-2027-жылдарга киреше белугу теменку киреше булактарынан 

тушуусунун божомолу

Кат
№

Статьялары 2025- 
жылга 

миц сом

2026- 
жылга 

миц сом

2027- 
жылга 

миц сом
1 Киреше салыгы 10566,0 11622,6 12784,8
2 Патенттик негизде милдетту турдо 

алынуучу салык
225,1 225,1 225,1

3 Кыймылсыз мулктон тушуучу салык 23,0 23,0 23,0
4 Транспорттук мулктон тушуучу салык 

жеке ишкерлерден
14,0 14,0 14,0

5 Транспорттук мулктон тушуучу салык 993,0 993,0 993,0
6 Бак-огороддорду пайдалануудан тушуучу 

жер салыгы
537,3 537,3 537,3

7 Улуш тилкелеринен тушуучу жер салыгы 1310,0 1310,0 1310,0
8 Айыл чарба багытындагы эмес жер 

салыгы
395,0 395,0 395,0

9 Недр, роялти 14,0 14,0 14,0
10 УКБФдагы жерлердин ижара акысы 5497,8 5497,8 5497,8
11 Мусор чыгаруу акысы 2,7 2,7 2,7
12 Жер казынасын пайдалануу укугун 

сактоо учун алым
438,4 438,4 438,4



13 Коммуналдык мекемелердин ижара 
акысы

35,3 35,3 35,3

14 Атайын каражаттар 1576,0 1576,0 1576,0
Баардык тушуучу киреше 21627,6 22684,2 23846,4

2. 2025-2026-2027-жылдарга Уч-Коргон айыл Окмотунун бюджетинин чыгаша 
белугу томенку тармактарга чыгымдалышынын божомолу

№ Чыгаша белугу 2025-
жылга миц 

сом

2026- 
жылга 

миц сом

2027- 
жылга 

миц сом
1 Айыл Окмотунун аппаратына 12800,0 14100,0 15400,0
2 Коргонуу тармагына 216,3 226,8 238,5
3 ЖКХ 2500,0 2000,0 1700,0
4 Маданий тармагына 2423,5 2656,6 2557,1
5 Элге билимберуу 3187,8 3200,8 3450,8
6 Соц.коргоо 500,0 500,0 500,0

Баардыгы 21627,6 22684,2 23846,4

3. Акча каражаттын кеземелдее жагын Уч-Коргон айыл екметунун белум 
бангчысы Т.Жусупбековага жуктелсун.

4■ Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы бюджет , экономика, 
жергиликтуу ез алдынча башкарууну енуктуруу, муниципалдык менчик, 
инвестиция, жеке ишкердик жана тышкы экономикалык байланыштар 
боюнча туруктуу^^шссия терайымы А.Мамажановага милдеттендирилсин.

Терага А.Жакыпбеков



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛАСТЫ 
МАНАС РАЙОНУ 

УЧ-КОРГОН АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 

УЧ-КОРГОНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

Кызыл-Жылдыз айылы, село Кызыл-Жылдыз,
О Торогелдиев кочосу№14 улица О.Торогелдиева №14

Тел(3459) 2-16-16 тел: (3459)2-16-16

07.08. 2024ж. Кызыл-Жылдыз айылы

Уч-Коргон айылдык Кенешинин кезектеги XXVIII чакырылышынын
кезектеги сессиясы

№28-143 ТОКТОМ

Уч-Коргон айылындагы муниципалдык менчикти -  айыл чарба продукцияларын
тондуруп жана сактоо жонундо

Кыргыз Республикасынын Коомчулукту енуктуруу жана жабдууларды ижарага 
беруу жана пайдалануу женунде инвестициялоо агентствосу (АРИС) “Айылды 
инвестициялоонун учунчу долбоорун кошумча каржылоо” долбоорунун координатору 
М.Д.Досуевдин 2024-жылдын 16-июлундагы №05-592 катынын негизинде билдирууну 
угуп жана талкуулап, Уч-Коргон айылдык кецеши

Токтом кылат:

3.

Уч-Коргон айыл аймагынын Уч-Коргон айылында Кыргыз республикасынын 
Коомчулукту енуктуруу жана инвестициялоо агентствосу (АРИС) “Айылды 
инвестициялоонун учунчу долбоорун кошумча каржылоо” долбоорунун алкагында 
Уч-Коргон айылында айыл чарба продукцияларын тондуруп жана сактоочу жай 
уюштурулуп, жумуш орундары тузулгендугу жана Кыргыз республикасынын 
Коомчулукту енуктуруу жана инвестициялоо агентствосу (АРИС) “Айылды 
инвестициялоонун учунчу долбоорун кошумча каржылоо” долбоорунун 
координатору М.Д.Досуевдин 2024-жылдын 16-июлундагы №05-592 каты кенулге 
алынсын жана канааттандырылсын.
Уч-Коргон айыл аймагынын Уч-Коргон айылындагы айыл чарба продукцияларын 
тондуруп жана сактоочу жабдуулары толугу менен бизнес -  еноктешке Касымов 
Азиз Азимовичке ИНН: 20511197300038, МКК 50-67, 25.03.2016. ж, убактылуу 
пайдаланууга ижара берууге макулдук берилсин.
Токтомдун аткарылышы Уч-Коргон айыл екметунун башчысы А.Акимбаевге. 
жуктелсун.
Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы айылдык кецешинин социалдык 

. туруктуу комиссия терагасы Ж.Жанузаковго ташырылсын.

Тора 'crV'Zc, А.Жакыпбеков



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛАСТЫ 
МАНАС РАЙОНУ 

УЧ-КОРГОН АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 

УЧ-КОРГОНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

Кызыл-Жылдыз айылы, 
О.Торогелдиев кочосу№14 

Тел(3459) 2-16-16

село Кызыл-Жылдыз, 
улица О Торогелдиева №14 

тел: (3459)2-16-16

07.08. 2024ж. Кызыл-Жылдыз айылы

Уч-Коргон айылдык Кенешинин кезектеги XXVIII чакырылышынын
кезектеги сессиясы

№28-144 ТОКТОМ

Уч-Коргон айылындагы муниципалдык менчикти -  айыл чарба продукцияларын 
тондуруп жана сактоого керектуу жабдууларды ижарага беруу жана пайдалануу

жонундо

Кыргыз республикасынын Коомчулукту енуктуруу жана инвестициялоо 
агентствосу (АРИС) “Айылды инвестициялоонун учунчу долбоорун кошумча каржылоо” 
долбоорунун координатору М.Д.Досуевдин 2024-жылдын 16-июлундагы №05-592 
катынын негизинде билдирууну угуп жана талкуулап, Уч-Коргон айылдык кецеши токтом 
кылат:

1. Уч-Коргон айыл аймагынын Уч-Коргон айылында Кыргыз республикасынын 
Коомчулукту енуктуруу жана инвестициялоо агентствосу (АРИС) “Айылды 
инвестициялоонун учунчу долбоорун кошумча каржылоо” долбоорунун алкагында 
Уч-Коргон айылына айыл чарба продукцияларын тондуруп жана сактоочу жай 
уюштурулуп, жумуш орундары тузулгендугу жана Кыргыз республикасынын 
Коомчулукту енуктуруу жана инвестициялоо агентствосу (АРИС) “Айылды 
инвестициялоонун учунчу долбоорун кошумча каржылоо” долбоорунун 
координатору М.Д.Досуевдин 2024-жылдын 16-июлундагы №05-592 каты конулге 
алынсын жана канааттандырылсын.

2. Муниципалдык мулкту ижарага беруу боюнча типтуу Жобо 8 -белум менен 
толукталып бекитилсин.

3. Токтомдун аткарылышы Уч-Коргон айыл екметунун башчысы А.А.Акимбаевке.

4.
жуктелсун
T o k t o m i

масе;
кеземелдее жагы айылдык кецешинин социалдык 

комиссия терагасы Ж.Жанузаковго ташырылсын.

А.Жакыпбеков



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛАСТЫ 
МАНАС РАЙОНУ 

УЧ-КОРГОН АЙЫЛ КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 

УЧ-КОРГОНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ KEHEI1

Кызыл-Жылдыз айылы, 
О Торогелдиев кочосу№14 

Тел(3459) 2-16-16
улица О Торогелдиева №14 

тел: (3459)2-16-16

село Кызыл-Жылдыз,

07.08. 2024ж. Кызыл-Жылдыз айылы

Уч-Коргон айылдык Кенешинин кезектеги XXVIII чакырылышынын

Уч-Коргон айылындагы муниципалдык менчикти — жер жемиштерди тез 
тондуруучу жана муздатуучу цехине жабдууларды сатып алуу жонундо

Кыргыз Республикасынын Коомчулукту енуктуруу жана жабдууларды ижарага 
беруу жана пайдалануу женунде инвестициялоо агентствосу (АРИС) “Айылды 
инвестициялоонун учунчу долбоорун кошумча каржылоо” долбоорунун координатору 
М.Д.Досуевдин 2024-жылдын 16-июлундагы №05-592 катынын негизинде билдирууну 
угуп жана талкуулап, Уч-Коргон айылдык кецешинин сессиясы

1. Уч-Коргон айыл аймагынын Уч-Коргон айылында Кыргыз республикасынын 
Коомчулукту енуктуруу жана инвестициялоо агентствосу (АРИС) “Айылды 
инвестициялоонун учунчу долбоорун кошумча каржылоо” долбоорунун алкагында 
Уч-Коргон айылында айыл чарба продукцияларын тондуруп жана сактоочу жай 
уюштурулуп, жумуш орундары тузулгендугу жана Кыргыз республикасынын 
Коомчулукту енуктуруу жана инвестициялоо агентствосу (АРИС) “Айылды 
инвестициялоонун учунчу долбоорун кошумча каржылоо” долбоорунун 
координатору М.Д.Досуевдин 2024-жылдын 16-июлундагы №05-592 каты кенулге 
алынсын жана канааттандырылсын.

2. Уч-Коргон айыл аймагынын Уч-Коргон айылындагы айыл чарба продукцияларын 
тондуруп жана сактоочу жабдуулары толугу менен бизнес — еноктешко Касымов 
Азиз Азимовичке ИНН: 20511197300038, МКК 50-67, 25.03.2016. ж, убактылуу 
пайдаланууга ижара берууге макулдук берилсин.

3. Токтомдун аткарылышы Уч-Коргон айыл окмотунун башчысы А.Акимбаевге.

кезектеги сессиясы

№28-145 ТОКТОМ

Токтом кылат:

Тер

■глышын кеземелдее жагы айылдык кецешинин социалдык 
^уруктуу комиссия торагасы Ж.Жанузаковго ташырылсын.

А.Жакыпбеков



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛАСТЫ 
МАНАС РАЙОНУ 

УЧ-КОРГОН АЙЫЛ КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 

УЧ-КОРГОНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕБ

Кызыл-Жылдыз айылы, 
О.Торогелдиев кочосу№14 

Тел(3459) 2-16-16

село Кызыл-Жылдыз, 
улица О.Торогелдиева №14 

тел:(3459)2-16-16

07.08. 2024ж. Кызыл-Жылдыз айылы

Уч-Коргон айылдык Кенешинин кезектеги XXVIII чакырылышынын
кезектеги сессиясы

№28-146 ТОКТОМ

Салыктардын зоналык 
коэффиценти женунде

Уч-Коргон айылдык кеншинин депутаттарына Мамлекеттик салык 
кызматынын Манас району боюнча башкармалыгынын 2024- жылдын 4- 
сентябрындагы №22-1-12/8644 бсандуу катында керсетулген Кыргыз 
Республикасынын салык мыйзамдарына ылайык, 2022- жылдын 18 январь 
айындагы № 4 салык Кодексинин 3 беренесинин ,3 пунктунун негизинде жер 
жана мулк салыктарын зоналык коэффиценти женунд© талкууга салып

Токтом кылат:

1. Уч-Коргон айыл аймагы боюнча Жер жана мулк салыктарын зоналык 
коэффиценти ©згеруусуз калтырылсын.

2. Токтомдун аткарылышын Каржы белумунун башчысы 
Т .Жусупбековага милдеттендирилсин.

Токтомдун кеземелдее жагы Бюджет, экономика , жергиликтуу ез 
алдынча башкарууну енуктуруу, муниципалдык менчик, инвестиция, 
жеке ишкердик жана тышкы экономикалык байланыштар боюнча 
туруктуу комиссия терайымы А.Мамажановага милдеттендирилсин.

А.Жакыпбеков


